2024年１月 23日

各 位

会 社 名 竹田ｉＰホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 COO     木全 幸治

（コード番号 7875 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先 常 務 取 締 役 CFO

経 営 統 括 本 部 長    細野 浩之

TEL (052) 871-6351

タイにおける子会社（特定子会社）設立に関するお知らせ

当社は 2024 年１月 23 日開催の取締役会において、下記のとおりタイに子会社（以下、「新会社」といいま

す。）を設立することについて決議しましたので、お知らせいたします。なお、新会社は資本金額が当社資本金

額の 100分の 10以上に相当するため、当社の特定子会社となります。

記

１．新会社設立の目的

昨今当社グループのお客様では、東南アジア地域への事業拡大が進められております。お客様のグローバル

生産体制に対応するためタイに新会社を設立し、顧客ニーズに応えるための供給体制を整え、同国における

パッケージ事業の拡大を図ってまいります。

なお、当社グループにおきましては、2020年１月に印刷事業にて TAKEDA PRINTING（Thailand） CO., LTD.、

同じく半導体関連マスク事業にて TOKYO PROCESS SERVICE（Thailand）CO.,LTD.を設立してタイにおける事業

活動を行っており、新会社は当社グループとして同国における３社目の設立となります。

２．新会社の概要

（1）名称 TAKEDA PACKAGING（Thailand） CO., LTD.

（2）所在地
290/134 Soi Ladphro84（Sangkomsongkhrotai1） Wangthonglang

Sub‐District, Wangthonglang District Bangkok 10310, Thailand

（3）代表者の役職・氏名

代表取締役 髙橋 一雄

（上海竹田包装印務技術有限公司 ※１ 董事長兼総経理）

（TAKEDA PRINTING（Thailand） CO., LTD. ※２ 代表取締役）

（4）事業内容 パッケージ及び紙管の製造

（5）資本金 150百万バーツ（約６億 30百万円 ※３）

（6）設立年月日 2024年１月 31日（予定）

（7）出資比率

当社 93.3％ (出資金額 約５億 88百万円 ※３)

上海竹田包装印務技術有限公司 4.8％(出資金額 約 30百万円 ※３)

その他タイ現地資本 1.9％

（8）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係
当社が 93.3％を出資するとともに、当社子会社による間接

所有 4.8％を含む出資比率は 98.1％となります。

人的関係
当社連結子会社の董事長兼総経理が代表取締役を兼務する

ほか、当社の取締役及び執行役員が役員を兼務します。

取引関係 新会社の事業における必要資金の貸付を行う予定です。

（※1）上海竹田包装印務技術有限公司は、当社 100％所有の連結子会社であります。

（※2）TAKEDA PRINTING（Thailand） CO., LTD.は、当社が 34％、上海竹田包装印務技術有限公司が 15％を

所有する持分法非適用非連結子会社であります。

（※3）１バーツ＝4.20円（2023年 12月 20日時点のＴＴＳ為替レート）にて試算しております。

３． 日程

（1）取締役会決議日 2024年１月 23日

（2）設 立 年 月 日 2024年１月 31日（予定）

（3）事 業 開 始 日

2026年１月（予定）

進出予定地における土地取得及び新工場の建設等を行いまして、2026

年１月頃の事業開始を予定しております。

４． 今後の見通し

当該新会社の設立は、中長期的には当社業績の向上に資するものと考えておりますが、当期における業績へ

の影響につきましては軽微であります。今後の業績に影響を与えると判断した場合は、速やかに公表させてい

ただきます。

以 上